……(1)……
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	[bookmark: chuong_pl_1_name]Số: …../…………
V/v xác minh để cấp hộ chiếu phổ thông cho công dân Việt Nam
	……., ngày…. tháng….. năm ……..

	Ảnh
(2)
	CÔNG ĐIỆN
	Kính gửi:
	- Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao;
- Cục Quản lý xuất nhập cảnh, Bộ Công an.

…………(1)……………… trân trọng đề nghị quý Cục cho biết ý kiến về việc cấp hộ chiếu phổ thông của người có thông tin sau:
Họ………………………………. Chữ đệm và tên………………………………………………….. (3)
Giới tính: Nam □   Nữ □
Ngày sinh……………………… Nơi sinh …………………………………………………………….
Địa chỉ cư trú ở nước ngoài …………………………………………………………………………..
Địa chỉ thường trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh ……………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………….
Số điện thoại liên hệ với thân nhân ở trong nước (nếu có) ………………………………………..
Rời Việt Nam ngày……. /………. / …………………………………………………………………….
Họ và tên bố…………………………………………………… ngày sinh…. /….. /…………………..
Họ và tên mẹ…………………………………………………... ngày sinh…. /….. /…………………..
Họ và tên vợ/chồng…………………………………………….. ngày sinh….. /…… /........................
Giấy tờ liên quan do Việt Nam cấp (nếu có)(4):…………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………….
Lý do đề nghị cấp hộ chiếu ………………………………………………………………………………
Xin trao đổi quý Cục để phối hợp công tác./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu...
	NGƯỜI CÓ THẨM QUYỀN
(ký, ghi rõ họ và tên, chức vụ, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Tên Cơ quan đại diện Việt Nam tại nước ngoài.
(2) Ảnh mới chụp không quá 06 tháng, cỡ 4cm x 6cm, mặt nhìn thẳng, đầu để trần, rõ mặt, rõ hai tai, không đeo kính, trang phục lịch sự, phông ảnh nền trắng.
(3) Cơ quan đại diện Việt Nam tại nước ngoài ghi rõ họ, chữ đệm và tên của người đề nghị cấp hộ chiếu.
(4) Ghi tên giấy tờ, ngày cấp, cơ quan cấp và gửi kèm.

[bookmark: _GoBack]